
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Πληροφορίες

Δ/νση

Καλλιόπη Νικολή

:

:

Χρήστου Λαδά 6

Αρ.Πρωτ. : 18268/2020

Αθήνα, 03/06/2020

ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

Της 135ης συνεδρίασης του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 

Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Αθηνών της 03/06/2020

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ

Έγκριση Πρακτικών των Επιτροπών Αξιολόγησης για την επιλογή πρόσθετου προσωπικού στο πλαίσιο 

ερευνητικών έργων/ προγραμμάτων

:Χρηματοδότης Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α.-Ε.ΣΠ.Α.

Παν/μιο Αθηνών - :Αποδέκτης ΚΑΡΑΔΗΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Έρευνα : 15982

: Απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους 

διδακτορικού 2019-2020 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών

Αντικείμενο

Θέμα : Το με αριθμ. Πρωτ. 040686/2020 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης για α) την 

αξιολόγηση των υποψηφιοτήτων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της με αριθμ. 

Πρωτ001629/2020 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑ:6ΚΜΖ46ΨΖ2Ν-31Μ) 

για την διδασκαλία των  μαθημάτων (1. Αεριοστρόβιλοι και 2. Εμβολοφόρες Μηχανές ΙΙ)  

στο επιστημονικό πεδίο: «Θερμοϋδραυλική», στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης με 

τίτλο: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους 

Διδακτορικού 2019-2020 στο ΕΚΠΑ» ΚΕ 15982 β) τον πίνακα κατάταξης των υποψηφίων 

και γ) την ακύρωση της διαδικασίας για επιλογή του πρόσθετου προσωπικού στο 

πλαίσιο του κάτωθι έργου/ προγράμματος :

Το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ 

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 

ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2) Την από 11-7-2019 τροποποιητική απόφαση της Πανεπιστημιακής Συγκλήτου 

(ΑΔΑ:69Δ146ΨΖ2Ν-ΘΛΙ) περί κατανομής 156  θέσεων στα Τμήματα του ΕΚΠΑ για Απόκτηση 

Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε νέου Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2019-2020

3) Τις αποφάσεις των Συνελεύσεων των 39 τμημάτων του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών για τα επιστημονικά πεδία και μαθήματα, όπως αυτά περιγράφονται στο Παράρτημα ΙΙΙ της υπ’ 

αριθ. 60880/2019 πρόσκλησης 4) Την υπ’ αρ. 001629/2020 (ΑΔΑ: 6ΚΜΖ46ΨΖ2Ν-31Μ) Πρόσκληση 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή αιτήσεων υποψηφιότητας από νέους επιστήμονες κατόχους 

διδακτορικού στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης με τίτλο “Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής 

Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2019-2020 στο Εθνικό και Καποδιστριακό 

Πανεπιστήμιο Αθηνών” με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5045837 του ΕΠ "Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού - 

Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση" - ΕΣΠΑ 2014 - 2020. 

5) Την από 3/7/2019 Απόφαση του  Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης του ΕΛΚΕ (ΑΔΑ: ΨΑ0Ο46ΨΖ2Ν-71Χ), αναφορικά με τον ορισμό των Τριμελών 

ΑΔΑ: ΨΥΨΠ46ΨΖ2Ν-ΒΨΔ



Επιτροπών του κάθε Τμήματος, για την αξιολόγηση των υποψηφιοτήτων στο πλαίσιο της πράξης με 

τίτλο “Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 

2019-2020 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών” με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5045837και 

Επιστημονικό Υπεύθυνο τον Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας, Αν. Καθ. 

Δημήτριο Καραδήμα.

6) Το με αριθμ. Πρωτ. 040686/2020 έγγραφο του αντιπροέδρου του Συμβουλίου Ένταξης, κ. 

Κωνσταντίνου Παπαδόπουλου, με συνημμένο το από 23/03/2020 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης 

Υποψηφιοτήτων στο πλαίσιο υλοποίησης της υπ’ αριθμ.  001629/2020 Επαναπροκήρυξη Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την υποβολή αιτήσεων από νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού 

(ΑΔΑ: 6ΚΜΖ46ΨΖ2Ν-31Μ), στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής 

Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2019-2020 στο Εθνικό και Καποδιστριακό 

Πανεπιστήμιο Αθηνών», με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5045837 του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» - ΕΣΠΑ 2014-2020. Το εν λόγω πρακτικό αντικαθιστά το από 

25/02/2020 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης, προκειμένου να συμπεριληφθεί στην αξιολόγηση η 

αίτηση του υποψηφίου Μπαϊρακτάρη Δημητρίου. Η αίτηση του κ. Μπαιρακτάρη και όλα τα σχετικά 

έγγραφα παρελήφθησαν καθυστερημένα (μετά την καταληκτική ημερομηνία που έθετε η προκήρυξη) 

από το Ίδρυμα, αλλά με εμπρόθεσμη ημερομηνία ταχυδρομείου) Η Επιτροπή Αξιολόγησης, αφού 

εξέτασε διεξοδικά τους φακέλους των υποψηφίων βαθμολόγησε την κάθε υποψηφιότητα, σύμφωνα με 

τον πίνακα των κριτηρίων αξιολόγησης της πρόσκλησης, και κατέταξε τους υποψήφιους ως εξής:

Πίνακας κατάταξης υποψηφίων

Σειρά. Αρ. Πρωτ. / Ονοματεπώνυμο  / 4 α / 4β / 5 α / 5 β / 5 γ / Σύνολο

1. 003983/2020 / ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΠΟΛΛΩΝ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ / 16 /3,4 /10 /20 / 20 /  69,4

2. 008073/2020 / ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡΗΣ       / 16 / 2,8 /10 /12 / 14 /  54,8

8) Στο Απόσπασμα πρακτικού του Συμβουλίου Ένταξης της 20ης τακτικής συνεδρίασης την 26η Μαΐου 

2020 Αριθμ. απόφασης 20/2020, σημειώνονται για το επιστημονικό πεδίο «Θερμοϋδραυλική» :  Η αίτηση 

του κ. Μπαϊρακτάρη μας απεστάλη από τον ΕΛΚΕ στις 11 Μαρτίου. Η αίτηση του κ. Μπαϊρακτάρη 

εστάλη στην επιτροπή, η οποία την αξιολόγησε και υπέβαλε ορθή επανάληψη του πρακτικού της στις 9 

Απριλίου, εν μέσω αναστολής διδασκαλίας μαθημάτων με φυσική παρουσία φοιτητών λόγω των 

έκτακτων μέτρων προστασίας της δημόσιας υγείας από την πανδημία του Κορωνοϊού. Το Συμβούλιο 

Ένταξης στη συνεδρίασή του 17/7-4-2020, θέμα 2.4, έχοντας διαπιστώσει ότι τα μαθήματα που είχαν 

προκηρυχθεί για να καλυφθούν από το πρόγραμμα απόκτησης ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας 

παρέμεναν αδίδακτα, αποφάσισε την ανάθεσή τους σε μόνιμο μέλος ΔΕΠ του Γενικού τμήματος. 

Σύμφωνα με τα παραπάνω και επειδή α) έχει παρέλθει το μεγαλύτερο μέρος του ακαδημαϊκού εξαμήνου 

και β) η πρόσληψη συνεργάτη τη συγκεκριμένη χρονική στιγμή θα αφορά μικρό μέρος του ακαδημαϊκού 

εξαμήνου, καθιστώντας τις τυχόν πληρωμές μη σύννομες, τα μέλη του Συμβουλίου Ένταξης κατόπιν 

ανταλλαγής απόψεων ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Ειδικό Επταμελές Όργανο της 

Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Ε.Κ.Π.Α. την 

ακύρωση της διαδικασίας.

Αποφασίζει

α) Την αποδοχή των οριστικών πινάκων αποκλεισθέντων και αξιολογικής κατάταξης, για το 

επιστημονικό πεδίο «Θερμοϋδραυλική» για τη διδασκαλία των  μαθημάτων (1. Αεριοστρόβιλοι και 2. 

Εμβολοφόρες Μηχανές ΙΙ), ακαδημαϊκών (πρ. πανεπιστημιακών) υποτρόφων, όπως αυτοί αποτυπώνονται 

στο από 26/05/2020 πρακτικό της 20ης τακτικής συνεδρίασης του Συμβουλίου Ένταξης του ΕΚΠΑ, 

κατόπιν αξιολόγησης των αιτήσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της με αριθ. πρωτ. 001629/2020 

πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: 6ΚΜΖ46ΨΖ2Ν-31Μ), στο πλαίσιο της Πράξης με τίτλο: 

«Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 

2019-2020 στο ΕΚΠΑ» και Κ.Ε. 15982, του οποίου Επιστημονικός Υπεύθυνος έχει οριστεί ο 

Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας, Αν. Καθ. Δημήτριος Καραδήμας,  ως 

ακολούθως:

ΑΔΑ: ΨΥΨΠ46ΨΖ2Ν-ΒΨΔ



Επιστημονικό Πεδίο: Θερμοϋδραυλική

(Μαθήματα: (1. Αεριοστρόβιλοι και 2. Εμβολοφόρες Μηχανές ΙΙ))

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά. Αριθ. Πρωτ./ Ονοματεπώνυμο/ 4 α / 4β / 5 α / 5 β / 5 γ / Σύνολο Μορίων (100)

1. ΑΠ 003983/2020/ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ - ΑΠΟΛΛΩΝ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ/ 16/3,4 /10/20/20 /      69,4

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά. Αριθ. Πρωτ./ Ονοματεπώνυμο/ 4 α / 4β / 5 α / 5 β / 5 γ / Σύνολο Μορίων (100)

1. 008073/2020 / ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡΗΣ / 16 / 2,8 /10 /12 / 14 /  54,8

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Σειρά. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο

-

β) Την ακύρωση της διαδικασίας επιλογής ακαδημαϊκού υποτρόφου για τη διδασκαλία των μαθημάτων 

(1. Αεριοστρόβιλοι και 2. Εμβολοφόρες Μηχανές ΙΙ) του Επιστημονικού πεδίου «Θερμοϋδραυλική» διότι 

i) έχει παρέλθει το μεγαλύτερο μέρος του ακαδημαϊκού εξαμήνου και ii) η πρόσληψη συνεργάτη τη 

συγκεκριμένη χρονική στιγμή θα αφορά μικρό μέρος του ακαδημαϊκού εξαμήνου, καθιστώντας τις τυχόν 

πληρωμές μη σύννομες.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ

ΑΔΑ: ΨΥΨΠ46ΨΖ2Ν-ΒΨΔ


		2020-06-05T17:45:37+0300
	Athens




